教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

平成１９年６月６日（水）

    開会 １３時００分

    閉会 １６時００分

２ 場 所

教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席者 山根一枝委員長、丹保健一委員、竹下譲委員、井村正勝委員、安田敏春教育長

欠席者 無し

４ 出席職員

   教育長 安田敏春（再掲）

   副教育長兼経営企画分野総括室長 鎌田敏明

   教育支援分野総括室長 東地隆司   学校教育分野総括室長 坪田知広

生涯学習分野総括室長 杉野周二   研修分野総括室長   山中良明

経営企画分野

 教育総務室長 真伏利典 教育総務室副室長 山田純 教育総務室主事 山本宏

教育支援分野

 人材政策室長 増田元彦 人材政策室副室長 望月順一 人材政策室副室長 川口朋史

 人材政策室副室長 濱田嘉昭 人材政策室主幹 森田由之

生涯学習分野

 生涯学習室長 木平純子 生涯学習室主幹 高島章寛 生涯学習室主事 川合敦子

スポーツ振興室長 川畑幸永 スポーツ振興室副室長 阿形克己

スポーツ振興室主査 野垣内靖

５ 議案件名及び採決の結果

     件  名                              審議結果

議案第 17 号 「三重県教育振興ビジョン」第四次推進計画（最終案）について    原案可決

議案第 18 号 第６次三重県スポーツ振興計画（最終案）について          原案可決

議案第 19 号 審査請求事案の処理について                    原案可決

議案第 20 号 訴訟事件の処理について                      原案可決

６ 報告題件名
     件  名

報告１ 新しい県立図書館づくりについて

７ 審議の概要

・開会宣告

  山根委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

  全委員出席により会議が成立したことを確認する。

・前回教育委員会（平成１９年５月２１日開催）審議結果の確認

 前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員承認する。

 1

 2

・議事録署名人の指名

丹保健一委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

議案第１７号、議案第１８号および報告１は意思形成過程のため、議案第１９号は審査請求事案の

ため、議案第２０号は訴訟事件のため、非公開にて審議することを承認する。

会議の進行は、議案第１７号、第１８号と報告題１を先に行い、その後、議案第１９号、２０号の

順に審議することを確認する。

・ 審議内容

議案第１７号 「三重県教育振興ビジョン」第 4 次推進計画最終案について（非公開）

教育総務室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全員が承認し、本案を原案どおり可決する。

議案第１８号 第 6 次三重県スポーツ振興計画最終案について（非公開）

スポーツ振興室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果全員が承認し、本案を原案どおり可決する。

報告１ 新しい県立図書館作りについて（非公開）

生涯学習室長が報告し、全委員が本報告を了承する。

議案第１９号 審査請求事案の処理について（秘密会）

人材政策室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果全員が承認し、本案を原案どおり可決する。

議案第２０号 訴訟事件の処理について（秘密会）

人材政策室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果全員が承認し、本案を原案どおり可決する。